令 和２年 ９ 月 １ 日

保 護 者 様

大阪市立榎並小学校

    校 長  朝 野 利 彦

 田 崎 正 幸

学校と家庭における双方向通信の活用について

～ Teams接続テストのご案内 ～

 平素より本校の教育にご理解とご協力をいただきありがとうございます。

ご案内しておりました Teamsにつきましての接続テストの日程が決まりましたので、ご案内いたします。

ご家庭の皆様に実際に Teams を利用した双方向通信を実際に体験いただくこと、本校で Teams を活用し

ていく際にご家庭で起こりうる状況を確認し、今後に向けて検討を行うことを目的としています。通信環境

および時間のご都合がつきましたら、参加のご協力をよろしくお願いします。

１．スケジュールについて

  各クラス２回の接続テスト時間を設定しています。(いずれかの時間帯でご参加ください。)

クラス １回目 ２回目

1年1組 9月15日(火)16時30分～16時45分 9月26日(土)9時 30分～9時40分

1年2組 9月15日(火)16時00分～16時15分 9月26日(土)9時 50分～10時00分

2年1組 9月14日(月)16時30分～16時45分 9月26日(土)10時10分～10時20分

2年2組 9月14日(月)16時00分～16時15分 9月26日(土)10時30分～10時40分

3年1組 9月15日(火)16時30分～16時45分 9月26日(土)10時50分～11時00分

3年2組 9月15日(火)16時00分～16時15分 9月26日(土)11時10分～11時20分

4年1組 9月14日(月)16時30分～16時45分 9月26日(土)9時 30分～9時40分

4年2組 9月14日(月)16時00分～16時15分 9月26日(土)9時 50分～10時00分

5年1組 9月14日(月)16時30分～16時45分 9月26日(土)10時10分～10時20分

5年2組 9月14日(月)16時00分～16時15分 9月26日(土)10時30分～10時40分

6年1組 9月15日(火)16時30分～16時45分 9月26日(土)10時50分～11時00分

6年2組 9月15日(火)16時00分～16時15分 9月26日(土)11時10分～11時20分

※１回目は学級担任が、２回目は本件担当者(江川または吉成)がご対応させていただきます。

２．テスト接続の内容について

 開始時間の５分前から会議に参加できます。動画や音声が問題なく流れるかをご確認いただきます。

内容は数分のものです。詳しい操作方法を別紙に記載しておりますので、ご参照ください。

３．テスト接続にあたって

・今回は接続についてのテストです。その後、Teamsの運用を開始する際には、あらためて Teamsの

活用についてお伝えさせていただきます。

・今回のテスト接続で、必ずしも接続ができなければいけないというものではございません。

・テスト接続時の困り事および疑問・質問などがございましたら、テスト接続後にメールで配信するWeb

アンケートにご記入をお願いします。